



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BPM3-221-67 zo dňa 10.10.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov:	Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo:	Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
poštová adresa:	Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO:	50349287
konajúci:	MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, minister
v zastúpení:	
názov:	Trnavský samosprávny kraj
sídlo:	Starohájska 10, 917 01 Trnava Slovenská republika
IČO:	37836901
konajúci:	Mgr. Jozef Viskupič, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 2.2.2016, vrátane Dodatku č.1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.10.2016, v znení Dodatku č.2 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 25.08.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov:	Obec Trakovice
sídlo:	Trakovice 38, 919 33 Trakovice
IČO:	00313092
zapísaný v:	Štatistickom úrade Slovenskej republiky, právna forma 801 Obec
konajúci:	Ing. Ľudovít Tolarovič

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.10.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BPM3-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinné dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 V článku 3. odsek 3.1 písmeno a) sa slovné spojenie „*maximálna výška celkových oprávnených výdavkov*“ nahrádza slovným spojením „*výška celkových oprávnených výdavkov*“.
- 2.1.2 V článku 3. odsek 3.1 písmeno c) sa slovné spojenie „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky*“ nahrádza slovným spojením „*Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške*“.
- 2.1.3 V článku 3 ods. 3.2 sa znenie prvej a druhej vety „*Maximálna výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z maximálnej výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“ nahrádza nasledovným znením „*Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku.*“
- 2.1.4 V článku 6. odsek 6.3 písmeno d) sa slovné spojenie „*neprekročenia maximálnej výšky schváleného NFP*“ nahrádza slovným spojením „*neprekročenia výšky schváleného NFP*“.
- 2.1.5 V článku 6. odsek 6.14 sa slovné spojenie „*Maximálna výška NFP*“ nahrádza slovným spojením „*Výška NFP*“.
- 2.1.6 V článku 7. odsek 7.8 tretia veta sa slovné spojenie „*so zaručeným elektronickým podpisom*“ nahrádza slovným spojením: „*s kvalifikovaným elektronickým podpisom*“.
- 2.1.7 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.8 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Závěrečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Trnave, dňa

Podpis:

Mgr. Jozef Viskupič, predseda Trnavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Trakoviciach, dňa

Podpis:

Ing. Ľudovít Tolarovič, starosta obce Trakovice

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rozšírenie priestorových kapacít MŠ prístavbou v obci Trakovice
Kód projektu:	302021BPM3
Kód ŽoNFP:	NFP302020BPM3
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9056000000001062034008	Prima banka Slovensko, a.s.	2. 3. 2010	30. 4. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9056000000001062034008	Prima banka Slovensko, a.s.	2. 3. 2010	30. 4. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trnavský kraj	Hlohovec	Trakovice
Poznámka k miestu realizácie č. 1: parc. č. 618/1 k. ú. Trakovice					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	28
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC TRAKOVICE	Identifikátor (IČO):	00313092
-----------------	----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BPM300001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov
2. 302BPM300002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Informovanie, publicita

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	85,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC TRAKOVICE	Identifikátor (IČO):	00313092
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BPM300001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		85

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC TRAKOVICE	Identifikátor (IČO):	00313092
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BPM300001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRAKOVICE	Identifikátor (IČO):	00313092
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BPM300001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov		1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	217,4000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRAKOVICE	Identifikátor (IČO):	00313092
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPM300001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Cieľová hodnota	217,4

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	
Subjekt:	OBEC TRAKOVICE	Identifikátor (IČO):	00313092
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPM300001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	Cieľová hodnota	0

Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC TRAKOVICE	Identifikátor (IČO):	00313092
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPM300002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	85,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	217,4000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC TRAKOVICE	Identifikátor (IČO):	00313092
		Výška oprávnených výdavkov:	401 787,26 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	401 787,26 €
Typ aktivity:	302020041 R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	386 840,00 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BPM300001 - Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	386 840,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov	386 840,00 €
Typ aktivity:	302020041 R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)	14 947,26 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BPM300002 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl	14 947,26 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl	14 947,26 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BPM3P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: Nenárokovované výdavky	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	401 787,26 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	381 697,90 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	20 089,36 €

Rozpočet projektu

Priloha č. 3 Rozpočet projektu

EURÓPSKA ÚNIA
EUROPSKÝ FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



Názov žiadateľa:	Obec Trakovice									
Názov projektu:	Rozšírenie priestorových kapacít MŠ prístavbou v obci Trakovice									
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spľufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00%
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	
Hlavná aktivita č. 1 Rozšírenie kapacít MŠ										
Stavebné práce	021 Stavby	počet	1,00	326 115,14	326 115,14	391 338,17	367 500,00	349 125,00	23 838,18	
Projektová dokumentácia	021 Stavby	počet	1,00	11 990,00	11 990,00	11 990,00	11 990,00	11 390,50	0,00	
Stavebný dozor	021 Stavby	počet	1,00	6 333,00	6 333,00	7 599,60	7 350,00	6 982,50	249,60	
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					344 438,14	410 927,77	386 840,00	367 498,00	24 087,78	
Hlavná aktivita č. 2 Materiálno - technické vybavenie										
IKT vybavenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	počet	1,00	6 420,00	6 420,00	7 704,00	7 453,20	7 080,54	250,80	
Nábytok	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	počet	1,00	6 467,00	6 467,00	7 760,40	7 494,06	7 119,36	266,34	
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					12 887,00	15 464,40	14 947,26	14 199,90	517,14	
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					357 325,14	426 392,17	401 787,26	381 697,90	24 604,92	
Podporné aktivity projektu										
Publicita a iné podporné aktivity										
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Interné riadenie projektu										
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00	
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)					357 325,14	426 392,17	401 787,26	381 697,90	24 604,92	

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)						
Názov žiadateľa	Obec Trakovice					
Názov projektu	Rozšírenie priestorových kapacít MŠ prístavbou v obci Trakovice					
Priortná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám					
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl					

P.č.	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1							
	stavebné práce				326 115,14	306 250,00	19 865,15
1	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín, dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	52,000	1,860	96,72	0,00	96,72
2	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	35,000	3,840	134,41	0,00	134,41
3	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	87,000	2,700	234,90	0,00	234,90
4	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	35,000	9,050	316,75	0,00	316,75
5	Vytŕhanie obrub betónových, s vybitím ľôžka, záhonových, -0,04000t	m	40,000	2,870	114,80	0,00	114,80
6	Odstánenie omnice s vodor. premiestni. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	80,500	1,800	144,90	0,00	144,90
7	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	27,507	30,700	844,47	0,00	844,47
8	Príplatek k cene za lepvosť horniny 3	m3	27,507	4,050	111,40	0,00	111,40
9	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr 3 súdržných - ručným náradím	m3	27,507	43,200	1 188,30	0,00	1 188,30
10	Príplatek za lepvosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	27,507	2,550	70,14	0,00	70,14
11	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	27,507	6,450	177,42	0,00	177,42
12	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny I-4 nad 20-50m	m3	80,000	1,870	149,60	0,00	149,60
13	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4	m3	27,507	10,090	277,55	0,00	277,55
14	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	55,264	4,150	229,35	0,00	229,35
15	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	201,792	0,600	121,08	0,00	121,08
16	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	27,507	11,930	328,16	0,00	328,16
17	Nakladanie neufahnutého výkopku z hoinin tr.1-4 do 100 m3	m3	40,000	8,580	343,20	0,00	343,20
18	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	55,264	0,840	46,42	0,00	46,42
19	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	77,370	38,500	2 978,75	0,00	2 978,75
20	Zákonný poplatok obci	t	77,370	5,000	386,85	0,00	386,85
21	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, schiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	40,000	5,850	234,00	0,00	234,00
22	Zhrutnenie podkladu zo zeminy pod štrkovou vrstvou	m2	179,375	5,400	968,63	0,00	968,63
23	Násyp zhrutnené pod základy z kameniva drevného, frakcie 16 - 32 mm	m3	44,844	49,700	2 228,75	0,00	2 228,75
24	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	30,684	107,200	3 289,33	0,00	3 289,33
25	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	11,025	15,200	167,58	0,00	167,58
26	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	11,025	2,700	29,77	0,00	29,77
27	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,806	1 980,000	1 595,88	0,00	1 595,88
28	Murivo základových pásov hr. 30 cm z DB vrátane z betónovou výplňou	m3	12,765	188,400	2 404,93	2 404,93	0,00
29	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	41,170	110,000	4 528,70	4 528,70	0,00
30	Výstuž pre murivo základových pásov z DBT s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,430	2 100,000	903,00	903,00	0,00
31	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,25 do 1m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu cementovú	m3	0,420	312,800	131,38	131,38	0,00
32	Murivo nosné z tehál pálených ekviv. k POROTHERM 30 Profi P 10 brúsených, na PUR penu DRYFIX extra (300x250x249)	m3	68,299	217,800	14 875,52	14 875,52	0,00
33	Kominová zostava Schiedel ABSOLUT ABS jednopriechodová, DN 20/45°	bm	5,500	301,700	1 659,35	1 659,35	0,00
34	Keramický predpätý preklad KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	ks	5,000	17,100	85,50	85,50	0,00
35	Keramický predpätý preklad KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	6,000	19,900	119,40	119,40	0,00
36	Keramický preklad KP 7 šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1000 mm	ks	12,000	22,100	265,20	265,20	0,00
37	Keramický preklad KP 7, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	12,000	23,200	278,40	278,40	0,00
38	Keramický preklad KP 7, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	12,000	27,750	333,00	333,00	0,00
39	Keramický preklad KP 7, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2500 mm	ks	12,000	40,400	484,80	484,80	0,00
40	Keramický preklad KP 7, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 3000 mm	ks	4,000	51,150	204,60	203,08	1,53
41	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	1,525	129,300	197,18	197,18	0,00
42	Debnenie prekladu zhotovenie	m2	18,800	27,200	511,36	511,36	0,00
43	Debnenie prekladu odstránenie	m2	18,800	7,350	138,18	138,18	0,00
44	Priečky z tehál pálených ekvivál k POROTHERM 14 Profi P8 brúsených, na PUR penu DRYFIX extra (140x500x249)	m2	85,938	35,100	3 016,42	3 016,42	0,00
45	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	m	77,250	3,460	267,29	267,29	0,00
46	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30	m3	40,323	124,470	5 019,00	5 019,00	0,00
47	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	198,930	25,700	5 112,50	5 112,50	0,00
48	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	198,930	5,250	1 044,38	1 044,38	0,00
49	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa zhotovenie	m2	184,300	11,100	2 045,73	2 045,73	0,00
50	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa odstránenie	m2	184,300	3,120	575,02	575,02	0,00
51	Výstuž stropov doskových, trámových, vičkových,konzolových alebo balkónových, 10505	t	3,090	2 112,000	6 526,08	6 526,08	0,00
52	Výstuž stropov doskových, trámových, vičkových,konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	t	0,927	1 970,000	1 826,19	1 826,19	0,00
53	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	3,624	118,800	430,53	430,53	0,00
54	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	3,624	129,300	468,58	468,58	0,00
55	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzper zhotovenie	m2	24,160	15,100	364,82	364,82	0,00
56	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzper odstránenie	m2	21,160	3,950	83,58	83,58	0,00
57	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 16/20	m3	0,576	132,800	76,49	76,49	0,00
58	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,063	2 170,000	136,71	136,71	0,00
59	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	4,416	36,400	160,74	160,74	0,00
60	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	4,416	5,500	24,29	24,29	0,00
61	Stupne dusané z betónu bez poteru, so zahliadnením povrchu tr. C 16/20	m	6,000	10,000	60,00	60,00	0,00
62	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	1,300	28,800	37,44	37,44	0,00
63	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	1,300	4,000	5,20	5,20	0,00
64	Podklad z kameniva hrubého drevného vef. 0-63mm po zhut. hr. 250 mm	m2	92,200	10,600	977,32	977,32	0,00
65	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6cm vrátane ľôžka hr. 40 mm z kameniva hr. 0-4 mm	m2	92,200	13,400	1 235,48	1 235,48	0,00
66	Dlažba betónová hr. 6 cm sivá	m2	94,044	11,500	1 081,51	1 081,51	0,00
67	Zakrývanie výplní okenných a dverných otvorov	m2	153,863	1,660	255,41	255,41	0,00
68	Príprava vnútorného podkladu stropov - betonKontakt	m2	175,630	1,520	266,96	266,96	0,00
69	Vnútorná omietka stropov štuková sietka hr. 3 mm	m2	175,630	6,520	1 145,11	1 145,11	0,00
70	Vnútorná omietka stropov vápenná, hr. 8 mm	m2	175,630	9,150	1 607,02	1 607,02	0,00
71	Postrek maltou cementovou pod keram. obklad stien	m2	54,560	8,200	447,39	447,39	0,00
72	Príprava vnútorného podkladu stien - regulátor nasiakavosti	m2	339,822	1,480	502,94	502,94	0,00
73	Vnútorná štuková sietka stien hr. 3 mm	m2	339,822	6,500	2 208,84	2 208,84	0,00
74	Vnútorná omietka stien vápenná, hr. 10 mm	m2	339,822	8,800	2 990,43	2 990,43	0,00
75	Obklad vonkajších stien betónových konštrukcií do debnenia XPS dosky hr. 50 mm	m2	20,730	13,800	286,07	286,07	0,00
76	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hladká, v stupni zložitosť I až II	m2	1,960	15,000	29,40	29,40	0,00
77	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová - štruktúrovaná omietka hr. 1,5 mm	m2	231,564	13,400	3 102,96	3 102,96	0,00
78	Vonkajšia omietka stien- sokel, mozaiková	m2	32,403	24,100	780,91	780,91	0,00
79	KZS doskami z minerálnej vlny hr. 200 mm, bez povrchovej úpravy	m2	213,090	66,100	14 085,25	14 085,25	0,00
80	Doteplenie vonk.betónových konštrukcií doskami XPS hr. 150mm, lepený plošne bez omietky	m2	68,500	55,800	3 822,30	3 822,30	0,00
81	Dodanie a osadenie líst a profilov podľa technol. predpisu pre KZS	m2	281,590	4,500	1 267,16	1 267,16	0,00
82	Mazanina z betónu prostého tr. C 16/20 hr nad 50 do 80 mm	m3	14,900	142,930	2 129,66	2 129,66	0,00
83	Príplatek za stŕhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	ks	14,900	11,760	175,22	175,22	0,00
84	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,389	1 995,000	776,06	776,06	0,00
85	Samonivelizačná podl. hmota - nivelit, na nasiakavý podklad hr. 3 mm	m2	225,650	9,800	2 211,37	2 211,37	0,00
86	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2,5m2	ks	11,000	19,700	216,70	216,70	0,00
87	Zárubeň oceľová CgU 60x197x16cm	ks	5,000	38,500	192,50	74,57	117,93
88	Zárubeň oceľová CgU 90x197x16cm	ks	5,000	36,000	180,00	180,00	0,00
89	Zárubeň oceľová CgU pre požiarne jednokridlové dvere 900x1970	ks	1,000	85,800	85,80	85,80	0,00
90	Osadenie parkového obrubníka bet. do ľôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	6,600	250,800	1 650,28	1 650,28	0,00
91	Obrubník parkový 100x20x5 cm sivý	ks	38,380	2,000	76,76	76,76	0,00
92	Ľôžko pod obrub, krajníky alebo obruby z dlaždíc, kockiev z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	1,710	108,700	185,88	185,88	0,00
93	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou do 50 mm	m	18,000	5,500	99,00	99,00	0,00
94	Rezanie betónového podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	m	18,000	15,720	282,96	282,96	0,00
95	Zvislé vičkové do dilatčných škár, z polystyrénovej dosky hr. 30 mm	m2	3,210	6,400	20,54	20,54	0,00
96	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírkou od 0,80 do 1,00 m a výškou do 10 m	m2	306,440	2,360	723,20	723,20	0,00
97	Príplatek za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírkou od 0,80 do 1,00 m, výškou do 10 m	m2	612,880	0,930	569,98	569,98	0,00
98	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírkou 0,80-1,00 m a výškou do 10m	m2	306,440	1,190	364,66	364,66	0,00
99	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	179,000	4,180	748,22	748,22	0,00
100	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	8,000	7,900	63,20	63,20	0,00
101	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	286,440	1,550	443,98	443,98	0,00
102	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	286,440	0,400	114,58	114,58	0,00
103	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	327,150	3,050	997,81	997,81	0,00
104	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	m3	1,500	42,800	64,20	64,20	0,00
105	Búranie dlažieb keramických vrátane ľôžka hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	46,840	4,590	215,00	215,00	0,00
106	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1,5 m2	ks	2,000	0,350	0,70	0,70	0,00
107	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	2,000	0,610	1,22	1,22	0,00
108	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	1,080	13,800	14,90	14,90	0,00

109	Vybúranie kovových dverových zábrubní, -0,08200t	m2	3,000	12,740	38,22	38,22	0,00
110	Náklady na úpravu jest. oplotenia (presun posuvnej brány , doplnenie oplotenia, osadenie novej bránky)	súb.	1,000	1 460,000	1 460,00	1 460,00	0,00
111	Náklady na búracie práce s realizáciou nových inštalácií	súb.	1,000	300,000	300,00	300,00	0,00
112	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	46,955	13,610	639,06	639,06	0,00
113	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	422,595	0,370	156,36	156,36	0,00
114	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	46,955	14,260	669,58	669,58	0,00
115	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	187,820	1,590	298,63	298,63	0,00
116	Zákonný poplatok oboe	t	46,955	5,000	234,78	234,78	0,00
117	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	46,955	38,500	1 807,77	1 807,77	0,00
118	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr z tehál,tvárnic,z kovu výšky do 6 m	t	617,051	10,800	6 664,15	6 664,15	0,00
119	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradanovou odolnosťou - novová fólia zvislá	m2	34,250	2,500	85,63	85,63	0,00
120	Hydroizolačný náter na vnútorné použitie,vodorovný	m2	20,016	18,300	366,29	366,29	0,00
121	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode termoplastami vodorovne fóliou PVC položenou voľne	m2	204,560	5,800	1 186,45	1 186,45	0,00
122	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode termoplastami zvisle fóliou PVC položenou zvisle	m2	25,725	6,500	167,21	167,21	0,00
123	Hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m hnedá, ekvivalent k FATRAFOL 803	m2	264,828	7,800	2 065,66	2 065,66	0,00
124	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode z ochrannej textílie - podkladná vrstva vodorovne	m2	204,560	1,250	255,70	255,70	0,00
125	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode z ochrannej textílie - ochranná vrstva vodorovne	m2	204,560	1,250	255,70	255,70	0,00
126	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode z ochrannej textílie - podkladná vrstva zvisle	m2	25,725	1,700	43,73	43,73	0,00
127	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode z ochrannej textílie - ochranná vrstva zvisle	m2	25,725	1,700	43,73	43,73	0,00
128	Geotextília netkaná polypropylénová PP 300	m2	529,656	1,600	847,45	847,45	0,00
129	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	53,176	2,900	154,21	154,21	0,00
130	Zhotovenie povlak krytín stiech plochých do 10° pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	m2	184,000	1,300	239,20	239,20	0,00
131	Zhotov. povlak krytín stiech vytlahnutím izol. povlaku pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	m2	48,160	1,600	77,06	77,06	0,00
132	Geotextília netkaná polypropylénová PP 300	m2	266,984	1,600	427,17	427,17	0,00
133	Zhotovenie povlakovkej krytín stiech plochých do 10° PVC-P fóliou kotvením , so zvaraním spoju	m2	184,000	7,700	1 416,80	1 416,80	0,00
134	Zhotovenie povlakovkej krytín vytlahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy so zvaraným spojom	m2	48,160	8,000	385,28	385,28	0,00
135	Hydroizolačná fólia hr.2,0 mm, š.1,3m šedá	m2	266,984	10,100	2 696,54	2 696,54	0,00
136	Kotviaca technika	m2	184,000	4,600	846,40	846,40	0,00
137	Zhotovenie strešnej vpuste z detailovej fólie priemeru 50 - 90 mm do tvaru potrubia so zvaraním spojov	ks	2,000	17,700	35,40	35,40	0,00
138	Strešný vpust s integrov. manžetou - priemer 75mm, dl.600mm	ks	2,000	97,400	194,80	194,80	0,00
139	Montáž poistného prepadu priemer do 100 mm cez povlakovú krytínu manžetou	ks	2,000	16,800	33,60	33,60	0,00
140	Strešný prestup atíkou s integrov. manžetou - priemer 75mm, dl.600mm	ks	2,000	88,500	177,00	177,00	0,00
141	Kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 125 mm, ohyb 90-135°	m	60,000	9,430	565,80	565,80	0,00
142	Nárožný uholník z hrubopoplast. plechu RŠ 100 mm, ohyb 90-135°	m	60,000	8,950	537,00	537,00	0,00
143	Ukončujúci profil na stene, dverách, z hrubopoplast. plechu RŠ 75 mm	m	1,600	13,300	21,28	21,28	0,00
144	Oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lístou z hrubopoplast. plechu RŠ 250 mm	m	63,200	18,630	1 177,42	1 177,42	0,00
145	Oplechovanie okraja odkvapovou lístou z hrubopoplast. plechu RŠ 250 mm	m	9,000	18,700	168,30	168,30	0,00
146	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek hr. 18 mm na atike pod klampiarske konšt.	m	63,200	9,700	613,04	613,04	0,00
147	Kotviaca technika - rozperný nit do betónu	ks	230,000	0,200	46,00	46,00	0,00
148	Poska drevoštepiková OSB 3 SE 2500x1250x18 mm	m2	38,236	12,550	479,86	479,86	0,00
149	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytín v objektoch výšky do 6 m	%	108,219	2,700	292,19	292,19	0,00
150	Montáž tepelnej izolácie doskami podlaň, dvojvrstevová	m2	178,810	2,180	389,81	389,81	0,00
151	Podlahová doska EPS - penový polystyrén hrúbka 70 mm	m2	182,386	9,100	1 659,71	1 659,71	0,00
152	Podlahová doska EPS - penový polystyrén hrúbka 80 mm	m2	182,386	10,400	1 896,81	1 896,81	0,00
153	Montáž tepelnej izolácie doskami sten, lepením s príklovením	m2	53,635	8,640	464,49	464,49	0,00
154	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50mm	m2	54,635	7,700	422,23	422,23	0,00
155	Montáž tepelnej izolácie doskami stiech, jednovrstevová kladenie na sucho	m2	374,120	4,400	1 646,13	1 646,13	0,00
156	Tepelná izolácia z tvrdej PIR peny ekvív. k Puren FD-L hr. 200mm	m2	190,801	51,150	9 759,47	9 759,47	0,00
157	Spádová doska - spádový penový polystyrén ekvív. k EPS 150S	m3	14,384	162,000	2 331,83	2 331,83	0,00
158	Montáž parozábrany - difúzne uzatvorená fólia, spoje preplepené páskou	m2	187,060	1,300	243,18	243,18	0,00
159	Parozábrana - vrátane spojovacích pásovk, imelu a ukonč. lísty	m2	205,766	1,800	370,38	370,38	0,00
160	Izolácie tepelnej podlaň, stropov zvrchu, stiech prekrytím separačnou fóliou hr.0,2mm, M+D	m2	196,691	0,880	173,09	173,09	0,00
161	Izolácie tepelné - dilatácia sten v úrovni podlaň páskami	m	200,000	2,120	424,00	424,00	0,00
162	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	197,811	1,800	356,06	356,06	0,00
					166 704,55	149 776,01	0,00
163	Potrubie kanalizačné z PVC hrdlové ležaté vnútorné DN 100 systém KG	m	20,000	16,700	334,00	334,00	0,00
164	Potrubie kanalizačné z PVC hrdlové ležaté vnútorné DN 125 systém KG	m	15,000	18,350	275,25	275,25	0,00
165	Potrubie kanalizačné z PVC hrdlové ležaté vnútorné DN 150 systém KG	m	15,000	21,760	326,40	326,40	0,00
166	Potrubie kanalizačné z PE odpadové DN 40	m	7,000	14,700	102,90	102,90	0,00
167	Potrubie kanalizačné z PE odpadové DN 50	m	5,000	16,750	83,75	83,75	0,00
168	Potrubie kanalizačné z PE odpadové DN 63	m	2,000	19,400	38,80	38,80	0,00
169	Potrubie kanalizačné z PE odpadové DN 100	m	12,000	20,550	246,60	246,60	0,00
170	Vyvedenie a upevnenie kanál. výpusť D 40x1,8	kus	5,000	6,000	30,00	30,00	0,00
171	Vyvedenie a upevnenie kanál. výpusť D 50x1,8	kus	2,000	6,000	12,00	12,00	0,00
172	Vyvedenie a upevnenie kanál. výpusť D 110x2,3	kus	5,000	6,000	30,00	30,00	0,00
173	Západchová uzávery HL21 DN 50	kus	1,000	15,650	15,65	15,65	0,00
174	Západchová uzávierka pre umývadlá DN 40	kus	5,000	6,120	30,60	30,60	0,00
175	Koleno pre pripojenie WC	kus	5,000	10,600	53,00	53,00	0,00
176	Ventilačné hlavice novodurové pr. 110/600	kus	1,000	66,800	66,80	66,80	0,00
177	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	m	76,000	1,030	78,28	78,28	0,00
178	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	17,240	6,800	117,23	105,23	12,00
179	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25	m	1,000	27,770	27,77	27,77	0,00
180	Potrubie plastové zostavenie rozvodov D do 20 mm	m	14,000	17,700	247,80	247,80	0,00
181	Potrubie plastové zostavenie rozvodov D do 25 mm	m	16,000	24,560	392,96	392,96	0,00
182	Potrubie plastové zostavenie rozvodov D do 32 mm	m	16,000	32,180	514,88	514,88	0,00
183	Potrubie plastové zostavenie rozvodov D do 40 mm	m	8,000	42,600	340,80	340,80	0,00
184	Montáž potrubia plastového spájané zvary polyfúznú do D 20 mm	m	14,000	3,000	42,00	42,00	0,00
185	Montáž potrubia plastového spájané zvary polyfúznú do D 25 mm	m	16,000	3,500	56,00	56,00	0,00
186	Montáž potrubia plastového spájané zvary polyfúznú do D 32 mm	m	16,000	4,000	64,00	64,00	0,00
187	Montáž potrubia plastového spájané zvary polyfúznú do D 40 mm	m	8,000	5,000	40,00	40,00	0,00
188	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 20	m	14,000	2,480	34,72	34,72	0,00
189	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 25	m	16,000	3,000	48,00	48,00	0,00
190	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 32	m	16,000	3,440	55,04	55,04	0,00
191	Ochrana potrubia izoláciou Mirelon DN 40	m	8,000	4,400	35,20	35,20	0,00
192	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2	kus	5,000	8,900	44,50	44,50	0,00
193	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	pár	7,000	17,950	125,65	125,65	0,00
194	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	kus	2,000	3,620	7,24	7,24	0,00
195	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1	kus	4,000	5,150	20,60	20,60	0,00
196	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 5/4	kus	1,000	6,120	6,12	6,12	0,00
197	Montáž hydrantovej skrine nástennej s výtrobou	súbor	1,000	38,700	38,70	38,70	0,00
198	Požiarne príst. hadíc navíj. NOHA typ A25/30 na stenu 700x700x285mm	súbor	1,000	262,400	262,40	262,40	0,00
199	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	54,000	1,100	59,40	59,40	0,00
200	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	54,000	1,100	59,40	59,40	0,00
201	Ventil rohový pre nádržkový splachovač Ms KE 90A 1/2	kus	5,000	5,700	28,50	28,50	0,00
202	Kohút guľový 1/2" voda	kus	2,000	9,840	19,68	19,68	0,00
203	Kohút guľový 1" voda	kus	4,000	15,220	60,88	60,88	0,00
204	Kohút guľový 1"1/4 voda	kus	1,000	17,810	17,81	17,81	0,00
205	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	26,501	6,450	170,93	111,28	59,65
206	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 20	m	1,000	23,230	23,23	23,23	0,00
207	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 25	m	30,000	26,150	784,50	784,50	0,00
208	Chránička plyn. potrubia D 57/2.9	m	1,000	16,600	16,60	16,60	0,00
209	Kohút guľový priamy G 3/4 PN 42 do 185°C pinoprietokový s guľou vnútorný závit ľažká rada	kus	1,000	10,130	10,13	10,13	0,00
210	Kohút guľový priamy G 1 PN 42 do 185°C pinoprietokový s guľou núľorný závit ľažká rada	kus	1,000	15,880	15,88	15,88	0,00
211	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 3/4	kus	1,000	4,650	4,65	4,65	0,00
212	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 1	kus	1,000	5,300	5,30	5,30	0,00
213	Revízia plynového potrubia	hod	10,000	33,000	330,00	330,00	0,00
214	Tlaková skúška plynového potrubia	hod	10,000	18,500	185,00	185,00	0,00
215	Presun hmôt pre vnút. plynovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,110	75,000	8,25	8,25	0,00
216	Zách. misa detská štandard s plochým splachovaním odpad zvislý	súbor	4,000	104,000	416,00	416,00	0,00
217	Zách. misa kombi s hlbokým splachovaním odpad zvislý	súbor	1,000	84,600	84,60	84,60	0,00
218	Montáž splach. nádrží s roh. ventilom nízko položené	kus	4,000	19,600	78,40	78,40	0,00
219	Montáž splach. nádrží bez roh. ventila vysoko položené	súbor	1,000	19,600	19,60	19,60	0,00
220	Montáž záchodových mís z keramiky(diturvit) bez nádrže so sed. normálnym	kus	5,000	23,500	117,50	117,50	0,00
221	Sedátko záchodové detské PVC	kus	4,000	65,100	260,40	260,40	0,00
222	Sedátko záchodové štandardná kvalita	kus	1,000	20,400	20,40	20,40	0,00
223	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na skrutky	súbor	5,000	23,400	117,00	117,00	0,00
224	Umývadlo biele detské	kus	4,000	63,600	254,40	254,40	0,00
225	Umývadlo ker biele	kus	1,000	36,100	36,10	36,10	0,00
226	Sifón k umývadlu	kus	5,000	6,300	31,50	31,50	0,00
227	Vanička sprchová akrylátová štvorcová 800x800 mm	súbor	1,000	340,000	340,00	340,00	0,00
228	Zástenka sprchová - biela, sklo, roh vstup, štvorec	kus	1,000	365,000	365,00	365,00	0,00

229	Montáž zásteny sprchovej jednokridlovej do výšky 2000 mm a šírky 800 mm	súbor	1,000	163,000	163,00	163,00	0,00
230	Montáž výleviek keramic., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach nádrže	súbor	1,000	23,500	23,50	23,50	0,00
231	Výlevka závesná	kus	1,000	94,000	94,00	94,00	0,00
232	Sifón plastový, biely k výlevke	kus	1,000	11,000	11,00	11,00	0,00
233	Montáž ventilov rohových s pripojovacou rúrkou G 1/2	súbor	5,000	5,700	28,50	28,50	0,00
234	Montáž ventilov rohových G 1/2	súbor	14,000	5,700	79,80	79,80	0,00
235	Ventil rohový T66 1/2 vršok T13	kus	14,000	5,850	81,90	81,90	0,00
236	Ventil rohový T67 1/2 vršok T13	kus	5,000	5,850	29,25	29,25	0,00
237	Batéria drezová 1-páková nástenná G 1/2 x 100 štandardná kvalita	súbor	1,000	37,800	37,80	37,80	0,00
238	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	kus	5,000	37,000	185,00	185,00	0,00
239	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov nást. chromov.	kus	1,000	16,800	16,80	16,80	0,00
240	Montáž batérií umýv. a drez. ostatných typov stojank. G 1/2	kus	5,000	16,800	84,00	84,00	0,00
241	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	súbor	1,000	66,900	66,90	66,90	0,00
242	Montáž batérie sprchovej, rozteč 150 mm	kus	1,000	16,800	16,80	16,80	0,00
243	Presun hmôt pre zariad., predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,129	38,000	4,90	4,90	0,00
244	Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	m	31,000	2,550	79,05	79,05	0,00
245	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm základné	m	31,000	1,200	37,20	37,20	0,00
glynoinštalácia					9 226,09	9 154,44	
246	Vytýčenie trasy kanalizácie v rovine	km	0,200	1 120,000	224,00	224,00	0,00
247	Odstánenie podkl. alebo krytov z kameniva ťaž. hr. nad 20 do 30 cm	m2	1,500	4,460	6,69	6,69	0,00
248	Odstánenie podkl. alebo krytov z betónu prost. hr. nad 15 do 30 cm	m2	1,500	15,470	23,21	23,21	0,00
249	Hlbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	30,000	23,200	696,00	696,00	0,00
250	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach 8. do 200 cm	m3	30,000	1,310	39,30	39,30	0,00
251	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	18,000	4,800	86,40	86,40	0,00
252	Odstánenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	18,000	0,990	17,82	17,82	0,00
253	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	30,000	4,020	120,60	120,60	0,00
254	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	12,000	7,960	95,52	95,52	0,00
255	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	12,000	8,000	96,00	96,00	0,00
256	Uloženie sypaniny na skládku	m3	12,000	0,840	10,08	10,08	0,00
257	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	10,000	18,480	184,80	184,80	0,00
258	Priplatok za prehodenie zeminy	m3	10,000	10,940	109,40	109,40	0,00
259	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	4,000	50,100	200,40	200,40	0,00
260	Vysprav. podkl. po prekop. kamen. ťaž. alebo štrkop. hr. 25 cm	m2	1,500	9,490	14,24	14,24	0,00
261	Vysprav. podkl. po prekopoch podkladným betónom hr. 20 cm	m2	1,500	22,600	33,90	33,90	0,00
262	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	25,000	2,800	70,00	70,00	0,00
263	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	kus	5,000	40,400	202,00	202,00	0,00
264	Montáž presuviek na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 150	kus	4,000	3,830	15,32	15,32	0,00
265	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 160mm	kus	4,000	0,000	0,00	0,00	0,00
266	Montáž tvaroviek jednoosových na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 150	kus	1,000	2,850	2,85	2,85	0,00
267	Koleno kanalizačné PVC d160/145"	kus	1,000	4,150	4,15	4,15	0,00
268	Odbočka kanalizačná PVC nalepovacia d315/160	kus	1,000	10,600	10,60	10,60	0,00
269	Montáž nalepovacej odbočnej tvarovky na potrubie kanalizačných rúr z PVC DN 300	kus	1,000	13,600	13,60	13,60	0,00
270	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	25,000	2,600	65,00	65,00	0,00
271	Zhotovenie šachtiet plastových na potrubí DN do 200	kus	2,000	145,800	291,60	291,60	0,00
272	Osadenie plastových šachtiet	kus	2,000	22,800	45,60	45,60	0,00
273	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 150 kg	kus	2,000	29,300	58,60	58,60	0,00
274	Poklop vstupný šachtový d 600 D	kus	2,000	148,100	296,20	296,20	0,00
275	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	t	13,287	22,700	301,61	301,61	0,00
kanaliz. prípojka					3 335,48	3 335,48	0,00
276	Hlbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	28,000	23,200	649,60	649,60	0,00
277	Koleno PE tlakové (rPE) d 40mm 90°	kus	2,000	15,800	31,60	31,60	0,00
278	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach 8. do 200 cm	m3	28,000	1,310	36,68	36,68	0,00
279	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	20,000	4,800	96,00	96,00	0,00
280	Odstánenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	20,000	0,990	19,80	19,80	0,00
281	Zvislé premiestnenie výkopu nosením horn. tr. 1-4 výška 3 m	m3	42,000	6,450	270,90	270,90	0,00
282	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	8,000	7,960	63,68	63,68	0,00
283	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	8,000	8,580	68,64	68,64	0,00
284	Skládanie alebo prekládanie výkopu v horn. tr. 1-4	m3	8,000	5,630	45,04	45,04	0,00
285	Uloženie sypaniny na skládku	m3	8,000	0,840	6,72	6,72	0,00
286	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	34,000	18,480	628,32	628,32	0,00
287	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	34,000	10,940	371,96	371,96	0,00
288	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	8,000	50,100	400,80	400,80	0,00
289	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 40	m	42,000	4,000	168,00	168,00	0,00
290	Potrubie vodovodné PE100, PN16, SDR11 - 40 x 3,7 x 100m	m	42,000	2,460	103,32	103,32	0,00
291	Tlaková skúška vodovodného potrubia DN do 80	m	42,000	1,220	51,24	51,24	0,00
292	Preplachovanie a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 80-125	m	42,000	4,740	199,08	199,08	0,00
293	Vodič 1-žilový Cu signálny, zemný, identifikačný, drôt : CE 4	m	42,000	1,050	44,10	44,10	0,00
294	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia DN do 300	kus	1,000	88,800	88,80	88,80	0,00
vodovod prípojka					3 344,28	3 344,28	0,00
295	Hlbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	9,000	23,200	208,80	208,80	0,00
296	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach 8. do 200 cm	m3	9,000	1,310	11,79	11,79	0,00
297	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m	m2	4,000	11,000	44,00	44,00	0,00
298	Odstánenie paženia rýh pre podz. vedenie záťažné hl. do 2 m	m2	4,000	2,900	11,60	11,60	0,00
299	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	9,000	4,020	36,18	36,18	0,00
300	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	4,000	7,960	31,84	31,84	0,00
301	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	4,000	8,580	34,32	34,32	0,00
302	Skládanie alebo prekládanie výkopu v horn. tr. 1-4	m3	4,000	5,630	22,52	22,52	0,00
303	Uloženie sypaniny na skládku	m3	4,000	0,840	3,36	3,36	0,00
304	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	5,000	18,480	92,40	92,40	0,00
305	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	5,000	10,940	54,70	54,70	0,00
306	Lôžko a obsyp plynovodného potrubia pieskom	m3	4,000	15,500	62,00	62,00	0,00
307	Štrkopiesok 0-32 N1	m3	4,000	18,800	75,20	75,20	0,00
308	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 32	m	14,000	4,400	61,60	61,60	0,00
309	Montáž elektrovaroviek na potrubí PE v otvorenom výkope, vzárané DN 25	kus	2,000	26,200	52,40	52,40	0,00
310	Vodič 1-žilový Cu signálny, zemný, identifikačný, drôt : CE 4	m	14,000	1,050	14,70	14,70	0,00
311	Uloženie plynovod. potrubia do rýhy z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D32	m	14,000	4,300	60,20	60,20	0,00
312	Predbežná tlaková skúška vodou 50	m	14,000	1,100	15,40	15,40	0,00
313	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 50	m	14,000	1,100	15,40	15,40	0,00
314	Výstražná PVC-P fólia hr 0,30mm,š 20cm bez potlač. žltá-plyn potrubie	m	14,000	0,160	2,24	2,24	0,00
315	Potrubie plynové z PE 100+, vonk.priem.32 mm - 11 03GCK	m	14,000	2,150	30,10	30,10	0,00
316	Koleno elektrovarovkové W 90° 612 093 d 32	kus	3,000	9,400	28,20	28,20	0,00
317	Prechodka PE/ocel USTR 612 780 d/DN 32/25	kus	2,000	46,700	93,40	93,40	0,00
318	Uzavretie alebo otvorenie uzáveru v DRZ	kus	1,000	5,000	5,00	5,00	0,00
319	Napustenie potrubia OPZ	m	14,000	2,000	28,00	28,00	0,00
plynová prípojka					1 095,35	1 095,35	0,00
320	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 16	m	98,000	1,450	142,10	142,10	0,00
321	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 20	m	40,000	1,450	58,00	58,00	0,00
322	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 25	m	20,000	1,500	30,00	30,00	0,00
323	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 32	m	30,000	1,600	48,00	48,00	0,00
324	Izolácia potrubia Tubolit 18x9mm	m	98,000	0,770	75,46	75,46	0,00
325	Izolácia potrubia Tubolit 22x10mm	m	40,000	0,850	34,00	34,00	0,00
326	Izolácia potrubia Tubolit 27x10mm	m	20,000	0,900	18,00	18,00	0,00
327	Izolácia potrubia Tubolit 35x10mm	m	30,000	1,100	33,00	33,00	0,00
328	Spona na trubicovú izoláciu potrubia	kus	100,000	3,050	305,00	305,00	0,00
329	Páska na trubicovú izoláciu 80x5 mm	m	100,000	9,330	933,00	933,00	0,00
330	Montáž kotlov ocel. rýchlolyhtr. agr. s prípravou TUV	súbor	1,000	994,000	994,00	994,00	0,00
331	Revizný T-kus 60/100s tesniaciou krytkou	kus	1,000	50,950	50,95	50,95	0,00
332	Sada dymovodu vodorovná s 1x koleno 10-15°, 60/100mm, L=1m	kus	1,000	383,000	383,00	383,00	0,00
333	Pripojenie na šachtu, komín 60/100 mm	kus	1,000	238,000	238,00	238,00	0,00
334	Koleno 8/St. - 303910	kus	1,000	30,350	30,35	30,35	0,00
335	Kotol kondenzačný s ekviterm. reguláciou a 130 litr. zásobníkom TV	kus	1,000	2 581,000	2 581,00	2 581,00	0,00
336	Odvzdušňovacie nádoby, zberač vzd. ON13 2871 DN 50 0,25 dm3	kus	2,000	11,200	22,40	22,40	0,00
337	Potrubie z rúrok plastliníkových DN 16,2x2,6 mm v kotúčoch	m	90,000	15,350	1 381,50	1 381,50	0,00
338	Potrubie z rúrok plastliníkových DN 20,0x2,9 mm v kotúčoch	m	40,000	20,700	828,00	828,00	0,00
339	Potrubie z rúrok plastliníkových DN 25,0x3,7 mm v kotúčoch	m	20,000	28,360	567,20	567,20	0,00
340	Potrubie z rúrok plastliníkových DN 32,0x4,7 mm v tyčiach	m	30,000	36,300	1 089,00	1 089,00	0,00
341	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	m	180,000	1,150	207,00	207,00	0,00
342	Montáž armatúr s jedným závitom G 3/8	kus	16,000	3,200	51,20	51,20	0,00
343	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	kus	32,000	3,650	116,80	116,80	0,00
344	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	kus	4,000	4,600	18,40	18,40	0,00
345	Ventil odvodušňovací závitový vykur. teles V 4320 G 1/8	kus	16,000	0,220	3,52	3,52	0,00
346	Ventil odvodušňovací závitový samodijny DN 10	kus	2,000	11,100	22,20	22,20	0,00

347	Termostatická hlavica kvapalinová do 110°C, pripoj. M30x1,5	kus	16,000	11,000	176,00	176,00	0,00
348	Posúvač uzatvárací závitový Ve 3040 G 1	kus	3,000	14,900	44,70	44,70	0,00
349	Kohúty plniace a vypúšťacie G 3/8	kus	2,000	5,600	11,20	11,20	0,00
350	Filter závitový s vymeniteľnou vložkou G 1	kus	1,000	154,500	154,50	154,50	0,00
351	Montáž kohúty guľové do DN 25	kus	3,000	4,600	13,80	13,80	0,00
352	Prechod s vnút.závitom RX R2-R3/4 - 1456321001	kus	2,000	13,200	26,40	26,40	0,00
353	T-kus odočka a prietok redukován20-16-16 - 160081-001	kus	4,000	7,300	29,20	29,20	0,00
354	T-kus odočka rozšírená 16-20-16 - 160101-001	kus	2,000	7,000	14,00	14,00	0,00
355	Objímka násvuvná 16 - 160001-001	kus	44,000	0,980	43,12	43,12	0,00
356	Objímka násvuvná 20 - 160002-001	kus	20,000	1,100	22,00	22,00	0,00
357	Objímka násvuvná 25 - 160003-001	kus	8,000	1,440	11,52	11,52	0,00
358	Objímka násvuvná 32 - 160004-001	kus	18,000	2,900	52,20	52,20	0,00
359	T-kus odočka a prietok rovnaké 16 - 160031-001	kus	6,000	6,200	37,20	37,20	0,00
360	T-kus odočka redukovaná 20-16-20 - 160061-001	kus	4,000	7,300	29,20	29,20	0,00
361	T-kus odočka redukovaná 25-16-25 - 160062-001	kus	2,000	8,550	17,10	17,10	0,00
362	T-kus odočka redukovaná 32-16-32 - 160064-001	kus	6,000	17,000	102,00	102,00	0,00
363	T-kus odočka redukovaná 20-16-16 - 1600811001	kus	4,000	6,900	27,60	27,60	0,00
364	T-kus odočka redukovaná 25-16-20 - 1600831001	kus	2,000	8,000	16,00	16,00	0,00
365	T-kus odočka redukovaná 32-32-20 - 160074-001	kus	2,000	18,150	36,30	36,30	0,00
366	Spoj pripojovací skrutkový 16x2,2 - 12664521003	kus	32,000	7,000	224,00	224,00	0,00
367	Diel pripájací, rohový Rp 1/2 x G 3/4 - 1376612	kus	32,000	14,100	451,20	451,20	0,00
368	Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád.	kus	16,000	6,300	100,80	100,80	0,00
369	Prípl. za odvzdušňovací ventil telies	kus	16,000	1,100	17,60	17,60	0,00
370	Výkur. telesá panel. 2 radové, tlak, skúšky telies vodou	kus	16,000	2,850	45,60	45,60	0,00
371	Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd.11VK Hdo600/Ldo2000mm	kus	2,000	19,800	39,60	39,60	0,00
372	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. 21VK Hdo600/Ldo2000mm	kus	10,000	20,250	202,50	202,50	0,00
373	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. 21VK Hdo900/Ldo2000mm	kus	1,000	21,000	21,00	21,00	0,00
374	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. 22VK Hdo600/Ldo2000mm	kus	3,000	23,000	69,00	69,00	0,00
375	Teleso vyh.doskové jed. typ 11VK s jed.konverk.a krytmi H600 L500	kus	2,000	99,700	199,40	199,40	0,00
376	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21VK s krytmi H600 L1000	kus	1,000	168,400	168,40	168,40	0,00
377	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21VK s krytmi H600 L1800	kus	8,000	233,600	1 868,80	1 868,80	0,00
378	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22VK s krytmi H600 L800	kus	1,000	165,000	165,00	165,00	0,00
379	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonverkt. typ 22VK s krytmi H600 L1000	kus	2,000	187,400	374,80	374,80	0,00
380	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21VK s krytmi H900 L1000	kus	1,000	217,900	217,90	217,90	0,00
381	800-731 Ústredné kúrenie		1,000		0,00	0,00	0,00
382	HZS - vykurovacia skúška, zaškolenie a odovzdanie	hod	72,000	13,000	936,00	936,00	0,00
vykurovanie							
383	Podhľad SDK RF 1x15mm - oceľová podkonšt. strop železobet. upevnenie priame	m2	281,260	29,850	8 395,61	8 395,61	0,00
384	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky do 7 m	%	83,956	3,500	293,85	293,85	0,00
385	Odpadné rúry PZ poplast plech, kruhové rovné SROR D 100 mm	m	15,000	20,450	306,75	0,00	306,75
386	Žráby PZ poplast plech, podokapné polkruhové R s hákmi KFL veľkosť 150 mm	m	8,800	24,400	214,72	0,00	214,72
387	Žráby PZ poplast plech, čelo polkruhové RGT veľkosť 150 mm	ks	4,000	4,700	18,80	0,00	18,80
388	Žráby - suchá spojka polkruhových žlabov s tesnením RSK veľkosť 160 mm	ks	4,000	7,220	28,88	0,00	28,88
389	Kotlík k polkruhovým žlabom veľkosť 150 mm	ks	2,000	23,800	47,60	0,00	47,60
390	Kotlík zberný štvorhranný s bočným vtokom a spodným výtokom	ks	2,000	48,800	97,60	0,00	97,60
391	Presun hmôt pre konštrukcie kľamparske v objektoch výšky do 6 m	%	7,144	3,000	21,43	0,00	21,43
392	M+D+O deliacich stien WC z drevtriesk. dosiek s povrchom melamín hr. 28 mm	m2	1,560	85,000	132,60	132,60	0,00
393	Montáž a osadenie plastových okien	m2	54,813	22,050	1 208,63	1 208,63	0,00
394	Plastové okná, termooizolačné trojsklo, vrátane von.a vnút. parapetov	m2	54,813	323,800	17 748,45	17 748,45	0,00
395	Montáž a osadenie plastových dverí	m2	15,000	23,900	358,50	358,50	0,00
396	Vonkajšie dvere plastové do otvoru 2,0x2,25m, dvojkrídľ. s nadsvets. zasklené izol. trojskлом, vrátane osadz. rámu	m	2,000	2 240,000	4 480,00	4 480,00	0,00
397	Vonkajšie dvere plastové do otvoru 2,0x3,0 m,dvojkrídľ. + nadsvetlik. z 2/3 zasklené izol. trojskлом, vrátane osadz. rámu	ks	1,000	2 940,000	2 940,00	2 940,00	0,00
398	Montáž vnútorných požiarnych dverí	m2	1,800	22,500	40,50	40,50	0,00
399	Drevené plné požiarne dvere jednokrídľové, bez zárubne EW 30/D3-C, 90x197 cm+ autom. uzatv. mechan+ kovanie a kľučky	ks	1,000	285,000	285,00	285,00	0,00
400	Montáž dverového krídla otváracieho s polodrážkou, jednokrídľové	ks	10,000	18,400	184,00	184,00	0,00
401	Dvere 60/197 cm plné , voštinové, laminátové + kovanie+kľučka	ks	3,000	72,500	217,50	217,50	0,00
402	Dvere 60/197 cm plné s vetracou mriežkou VZT, voštinové, laminátové + kovanie+kľučka,	ks	2,000	85,000	170,00	170,00	0,00
403	Dvere 90/197 cm plné voštinové, laminátové + kovanie+kľučka	ks	5,000	92,500	462,50	462,50	0,00
404	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	282,277	1,750	493,99	389,11	113,88
405	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 30 kg	m	2,600	185,000	481,00	481,00	0,00
406	Dodávka a výroba zábradlia v 0,9 m z nerezových profilov, vertikálna výpň (predpokl. hmôt. 12,0 kg)	m	2,600	71,000	184,60	184,60	0,00
407	Montáž podláh z diazdic keram. ukladanie do tmelu, v obmedz. priest. bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých	m2	10,560	24,300	2 591,60	2 591,60	0,00
408	Montáž soklikov z diazdic keramikových do tmelu, rovné výšky 150 mm	m	38,500	3,320	127,82	127,82	0,00
409	Diazdice keramiké (podľa výberu investora)	m2	115,798	12,000	1 389,58	1 389,58	0,00
410	Presun hmôt pre podlahy z diazdic v objektoch výšky do 6m	%	41,090	3,800	156,14	156,14	0,00
411	Demonitáž soklikov alebo líšt gumových alebo z PVC	m	88,000	0,500	44,00	44,00	0,00
412	Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	192,100	3,710	712,69	712,69	0,00
413	Lepenie podlahových soklikov alebo líšt mäkkých soklových	m	152,700	1,220	186,29	186,29	0,00
414	Podlahová líšta 30x30xmm	m	167,970	1,500	251,96	251,96	0,00
415	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC z pásov	m2	342,210	6,300	1 959,93	1 959,93	0,00
416	Podlahovina z PVC zářazová hr. 3 mm	m2	192,100	7,700	6 673,10	6 673,10	0,00
417	Vyrovanie podkladovej vrstvy samonivelizačnou stierkou hrúbky 3 mm, s min. pevnosťou 30 MPa	m2	192,100	7,700	1 479,17	1 479,17	0,00
418	Penetrácia podkladu s očistením	m2	152,700	2,100	320,67	320,67	0,00
419	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností	m2	192,100	3,400	653,14	653,14	0,00
420	Ostatné práce - zväranie povlakových podláh z pásov alebo zo štvorcov	m2	311,100	2,600	808,86	808,86	0,00
421	Ostatné práce - odstránenie pôvodného lepidla pásovaním	m2	192,100	4,800	922,08	922,08	0,00
422	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	2,414	3,500	8,45	8,45	0,00
423	Montáž obkladov stien z obkladáčik. keramikých do tmelu flex., škár. Ceresit CE 33	m2	54,560	24,900	1 359,54	1 359,54	0,00
424	Obkladačky keramiké glazované jednofarebné hladké	m2	56,197	10,000	561,97	561,97	0,00
425	Presun hmôt pre obklady keramiké v objektoch výšky do 6 m	%	19,205	3,600	69,14	69,14	0,00
426	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. polyuretánové jednonásobné 2x s emailovaním	m2	13,100	13,470	176,46	176,46	0,00
427	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. polyuretánové farby, základný	m2	13,100	4,400	57,64	57,64	0,00
428	Penetrovanie jednonásobné savých podkladov výšky do 3, 80 m	m2	796,712	1,300	1 035,73	1 035,73	0,00
429	Maľby akrylátové dvojnásobné, na podklad výšky do 3, 80 m	m2	281,260	5,150	1 448,49	1 448,49	0,00
430	Maľby z maľarských zmesí dvojnásobné výšky do 3, 80 m	m2	515,452	2,900	1 494,81	1 494,81	0,00
431	Kábel 1kV pevne uložený 1-CHKE-R-J 5x6	m	60,000	6,950	417,00	417,00	0,00
432	Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-J 5x1,5	m	50,000	3,930	196,50	196,50	0,00
433	Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-J 3x2,5	m	850,000	3,720	3 162,00	3 162,00	0,00
434	Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-J 3x1,5	m	750,000	3,330	2 497,50	2 497,50	0,00
435	Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-O 3x1,5	m	150,000	3,330	499,50	499,50	0,00
436	Kábel 750V pevne uložený CXKE-R-O 2x1,5	m	50,000	3,000	150,00	150,00	0,00
437	Kábel bezhalogénový JXFE-R 4x2x0,8 (audiovtrátnik)	m	20,000	3,950	79,00	79,00	0,00
438	Kábel bezhalogénový FTP cat.6A LSOH	m	80,000	3,800	304,00	304,00	0,00
439	Kábel HDMI	m	10,000	35,700	357,00	357,00	0,00
440	Kábel bezhalogénový VCXJE-R 75-4,8	m	40,000	2,600	104,00	104,00	0,00
441	SYKFE 2x2x0,8	m	80,000	1,860	148,80	148,80	0,00
442	Káblová spojka do CYKY 5x10 (raychem)	ks	1,000	64,500	64,50	64,50	0,00
443	Protipožiarne utiesnenie káblov a prechodov cez steny	m2	1,000	380,000	380,00	380,00	0,00
444	Štítok označovací na kábel	ks	40,000	3,150	126,00	126,00	0,00
445	Bezhalogénová inštalčná trubka pevná 16 mm	m	20,000	1,900	38,00	38,00	0,00
446	Bezhalogénová inštalčná trubka ohybná 16 mm	m	80,000	1,900	152,00	152,00	0,00
447	Bezhalogénová inštalčná trubka pevná 20 mm	m	40,000	2,080	83,20	83,20	0,00
448	Bezhalogénová inštalčná trubka ohybná 20 mm	m	600,000	2,080	1 248,00	1 248,00	0,00
449	Bezhalogénová inštalčná spojka pre trubku 16 mm	m	20,000	1,110	22,20	22,20	0,00
450	Bezhalogénová inštalčná spojka pre trubku 20 mm	m	100,000	1,240	124,00	124,00	0,00
451	Bezhalogénová inštalčná trubka ohybná 32 mm	m	50,000	3,300	165,00	165,00	0,00
452	Príchytky rôzneho priemeru k ohybným aj pevným rúrkam	ks	100,000	0,550	55,00	55,00	0,00
453	Hmzdárniky a skrutky príslušného priemeru	ks	100,000	1,040	104,00	104,00	0,00
454	Elektroinštalčný žlab OBO, MKS 805 FS, 50 x 60mm s uchytiením - komplet	m	30,000	27,600	828,00	828,00	0,00
455	Elektroinštalčný žlab OBO, MKS 615 FS, 150 x 60mm s uchytiením - komplet	m	30,000	35,800	1 074,00	1 074,00	0,00
456	Káblová prechodka na opustenie žlabu	ks	50,000	2,100	105,00	105,00	0,00
457	Elektroinštalčná PVC líšta 40 x 40mm	m	10,000	7,120	71,20	71,20	0,00
458	Inštalčné príchytky OBO grip	ks	50,000	2,600	130,00	130,00	0,00
459	Vývod ukončený svorkovnicou	ks	8,000	11,000	88,00	88,00	0,00
460	A - LED svietidlo stropné štvorcé s vnorenou optikou zapustený do SDK 25.7W, 3670lm, 230V, 50Hz, IP20/40	ks	32,000	86,500	2 768,00	2 768,00	0,00
461	A - LED svietidlo stropné štvorcé s vnorenou optikou prísadený na strop 25.7W, 3670lm, 230V, 50Hz, IP40	ks	22,000	86,500	1 903,00	1 903,00	0,00
462	B - LED svietidlo - downlight zapustené do SDK 22W, 2000lm, 230V, 50Hz, IP20/54	ks	20,000	77,000	1 540,00	1 540,00	0,00
463	B - LED svietidlo - downlight prísadené na strop 21W, 2000lm, 230V, 50Hz, IP20	ks	9,000	77,000	693,00	693,00	0,00
464	C - LED svietidlo nástenné 1x18W, 230V, 50Hz, IP44	ks	1,000	67,500	67,50	67,50	0,00
465	N - LED núdzové svietidlo s piktogramom s zab. zdrojom, 1 hod 5W, 230V, 50Hz, IP20	ks	18,000	67,500	1 215,00	1 215,00	0,00

466	N - LED núdzové svetidlo antipanikové prísadené na strop s zab. zdrojom, 1 hod 3W, 297lm, 230V, 50Hz, IP20	ks	4,000	67,500	270,00	270,00	0,00
467	N - LED núdzové svetidlo antipanikové zapustené do SDK s zab. zdrojom, 1 hod 6,7W, 541lm, 230V, 50Hz, IP20	ks	8,000	78,000	624,00	624,00	0,00
468	Reciklačný poplatok	ks	114,000	0,500	57,00	57,00	0,00
469	Šrouby, hmoždinky a skrutky rôzneho priemeru do steny a stropu rôzneho materiálu	ks	200,000	1,100	220,00	220,00	0,00
470	Fotovoltaický panel 450Wp	ks	12,000	288,000	3 456,00	3 456,00	0,00
471	Menič 3faz. 4,0kW	ks	1,000	1 080,000	1 080,00	1 080,00	0,00
472	Podporná konštrukcia pre PV na šikmý strechu	kpl	1,000	1 780,000	1 780,00	1 780,00	0,00
473	kabeľáž DC / AC	kpl	1,000	160,000	160,00	160,00	0,00
474	Rozvádzač R-HRM	kpl	1,000	520,000	520,00	520,00	0,00
475	Spínač jednofázový-s kontrolkou stavu /pre VZT/ s krytom rad 1, 10A, 250V, IP44 - dodávka VZT	ks	3,000	16,000	48,00	48,00	0,00
476	Spínač jednofázový-tlačítko s krytom rad 1, 10A, 250V, IP44 Tango 3558A-86940 B	ks	1,000	12,800	12,80	12,80	0,00
477	Spínač jednofázový s krytom rad 1, 10A, 250V, IP20 basic55 3521B-A0134594	ks	4,000	12,850	51,40	51,40	0,00
478	Spínač rad.5 , 10A, 250V, IP20 basic55 3521B-A0534594	ks	3,000	12,850	38,55	38,55	0,00
479	Spínač rad.6 , 10A, 250V, IP20 basic55 3521B-A0634594	ks	4,000	13,000	52,00	52,00	0,00
480	Spínač rad.7 , 10A, 250V, IP20 basic55 3521B-A0734594	ks	1,000	13,000	13,00	13,00	0,00
481	Zásuvka zapustená IP20, 2-x násobná 16A/ 250V basic55 5513B-C0235794	ks	2,000	13,300	26,60	26,60	0,00
482	Zásuvka zapustená IP20, 1-x násobná 16A/ 250V basic55 5519B-A0234794	ks	25,000	10,800	270,00	270,00	0,00
483	Zásuvka zapustená IP44, 1-x násobná 16A/ 250V Tango 5518A-2999 B	ks	6,000	13,400	80,40	80,40	0,00
484	Zásuvka na povrch IP44, 1-x násobná 16A/ 250V Praktik 5518-2929 B	ks	5,000	13,400	67,00	67,00	0,00
485	Ďatová zásuvka 2xRJ45 zapustená cat 5e/U basic55 1710-0-3945 + 1753-0-8055 + 2x KEJ-CSE-U-BK	ks	6,000	22,800	136,80	136,80	0,00
486	TV zásuvka 75 ohm zapustená koncová basic55 1724-0-4283 + 5011-A3503	ks	3,000	22,800	68,40	68,40	0,00
487	Ďatová zásuvka HDMI	ks	2,000	42,000	84,00	84,00	0,00
488	Rekuperčná jednotka - VZT pripojenie	ks	1,000	22,000	22,00	22,00	0,00
489	Rekuperčná klapka - VZT pripojenie	ks	6,000	22,000	132,00	132,00	0,00
490	Pohybový spínač osvetlenia - kruhový 360-stupňov, 230V,10A, IP54	ks	2,000	49,400	98,80	98,80	0,00
491	Snlnač prítomnosti s nastaviteľnými parametrami 120 /360/- stupňov, 230V,10A, IP44	ks	2,000	59,000	118,00	118,00	0,00
492	Teplotné čidlo kúrenia /vonkajšie/ - UK pripojenie	ks	1,000	128,000	128,00	128,00	0,00
493	Regulátor kúrenia /vnútorný/ - UK pripojenie	ks	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00
494	Zvonček so zdrojom - komplet	ks	1,000	77,000	77,00	77,00	0,00
495	Napojenie zariadení iných profesií	ks	2,000	25,000	50,00	50,00	0,00
496	Krabica prístrojová TYP 6400-40	ks	60,000	4,700	282,00	282,00	0,00
497	Elektroinštalčná krabica OBO na povrch s uchytením	ks	5,000	26,000	130,00	130,00	0,00
498	Krabica univerzálna TYP 6400-221 s viečkom	ks	7,000	4,700	32,90	32,90	0,00
499	Škatulová rozvodnica typ 6455-11P	ks	3,000	4,700	14,10	14,10	0,00
500	Prístrojová svorkovnica typ 6336 2X PS 2,5	ks	5,000	4,700	23,50	23,50	0,00
501	škatulová rozvodka 200X200	ks	1,000	4,700	4,70	4,70	0,00
502	Wago svorka do 2,5mm (2,3,5)	ks	500,000	0,550	275,00	275,00	0,00
503	MsSTA bez zapojenia aktívnej časti (presný typ sa určí po konzultácii s investorm)	ks	1,000	155,000	155,00	155,00	0,00
504	RACK - pasívna časť- datový rozvádzač závesný jednodielový 6U, 19"	ks	1,000	370,000	370,00	370,00	0,00
505	RACK - pasívna časť- držiak patch káblov plastový, 1U, šedý	ks	3,000	22,500	67,50	67,50	0,00
506	RACK - pasívna časť- Panel 1U 24 x RJ45/shielded	ks	1,000	130,000	130,00	130,00	0,00
507	RACK - pasívna časť- zásuvka 5x 230V/16A s prepaťovou ochranou	ks	1,000	47,000	47,00	47,00	0,00
508	RACK - pasívna časť- ostatný drobný materiál	ks	1,000	22,000	22,00	22,00	0,00
509	Meranie rýchlosti káblov datovej cesty /LAN/	ks	6,000	50,000	300,00	300,00	0,00
510	Drobný inštalčný materiál	ks	1,000	70,000	70,00	70,00	0,00
511	Podpera vedenia PV21	ks	110,000	3,150	346,50	346,50	0,00
512	Podpera vedenia PV23	ks	15,000	3,300	49,50	49,50	0,00
513	Podpera vedenia PV32	ks	15,000	3,300	49,50	49,50	0,00
514	FeZn 30x4 mm	m	100,000	5,350	535,00	535,00	0,00
515	Výkop pre prepojenie uzemňovačov, min. 50cm hlboký	m	10,000	9,400	94,00	94,00	0,00
516	Zasypanie ryhy /výkopu/	m	10,000	4,100	41,00	41,00	0,00
517	úprava terénu po prekopoch (hrabanie, vyrovnanie a rozpreštreanie trávnik)	m2	5,000	3,800	19,00	19,00	0,00
518	AlMgSi 8mm	m	80,000	6,750	540,00	540,00	0,00
519	FeZn 8 mm	m	150,000	5,400	810,00	810,00	0,00
520	FeZn 10 mm	m	30,000	5,400	162,00	162,00	0,00
521	Rúrka ohybná PVC FXP 29 mm - netriesťivá	m	15,000	3,600	54,00	54,00	0,00
522	Perforovaná montážna páska OBO pre uchytenie zvodu v ochranné rúrke - komplet s uchytením	m	4,000	7,400	29,60	29,60	0,00
523	Inštalčná krabica pre skúšobnú svorku	ks	4,000	26,000	104,00	104,00	0,00
524	Skušobná svorka	ks	4,000	5,300	21,20	21,20	0,00
525	Označenie skúšobnej svorky	ks	4,000	2,100	8,40	8,40	0,00
526	Svorka SS - spájacia svorka	ks	90,000	2,600	234,00	234,00	0,00
527	Svorka SK - svorka krížová	ks	3,000	3,850	11,55	11,55	0,00
528	Svorka SO - svorka pre pripojenie odkvapových žlabov	ks	8,000	3,850	30,80	30,80	0,00
529	Svorka SP1 - pripojovacia svorka pre spojenie kovových súčiastok	ks	2,000	2,700	5,40	5,40	0,00
530	Svorka SP2 - pripojovacia svorka pre spojenie kovových súčiastok	ks	2,000	2,700	5,40	5,40	0,00
531	Držiak zachytávajúci tyč DJ1	ks	2,000	3,700	7,40	7,40	0,00
532	Zachytávacia tyč JP15	ks	1,000	23,100	23,10	23,10	0,00
533	Zemniaca tyč ZT	ks	4,000	36,000	144,00	144,00	0,00
534	Pripojovacia svorka SR02	ks	10,000	3,750	37,50	37,50	0,00
535	Pripojovacia svorka SR03	ks	11,000	3,750	41,25	41,25	0,00
536	Zváracie práce	hod	4,000	30,000	120,00	120,00	0,00
537	Páska elektroizolačná PIB vulkanizačná 38mm/10m h.0,5 - na ošetrovanie spojov v zemi	ks	2,000	15,500	31,00	31,00	0,00
538	Penetračný náter na ošetrovanie spojov v zemi	hod	4,000	12,500	50,00	50,00	0,00
539	Svorka na potrubie BERNARD s Cu pásom	ks	14,000	7,800	109,20	109,20	0,00
540	Ochranné pospojovanie vodičom CXKE-R 4mm2, pevne uložené	m	50,000	1,840	92,00	92,00	0,00
541	Ochranné pospojovanie vodičom CXKE-R 6mm2, pevne uložené	m	100,000	2,940	294,00	294,00	0,00
542	Ochranné pospojovanie vodičom CXKE-R 10mm2, pevne uložené	m	10,000	3,710	37,10	37,10	0,00
543	Ochranné pospojovanie vodičom CXKE-R 25mm2, pevne uložené	m	15,000	7,150	107,25	107,25	0,00
544	FeZn 10 mm	m	10,000	5,400	54,00	54,00	0,00
545	Pripojovacia svorka SR03	ks	4,000	3,750	15,00	15,00	0,00
546	EP zbernica	ks	2,000	49,000	98,00	98,00	0,00
547	Pripojenie bodu uzemnenia	ks	10,000	22,000	220,00	220,00	0,00
548	Rozvodnica RMS - podľa schémy zapojenia s rezervou	ks	1,000	1 820,000	1 820,00	0,00	1 820,00
549	Dobrojenie jestvujúceho RH	ks	1,000	80,000	80,00	80,00	0,00
550	Pripojenie dočasného R	ks	1,000	110,000	110,00	110,00	0,00
551	Odpojenie dočasného R	ks	1,000	60,000	60,00	60,00	0,00
552	Ekologická likvidácia elektroinštalčného odpadu	hod	4,000	20,000	80,00	80,00	0,00
553	výstražné a bezpečnostné tabuľky (sada)	ks	1,000	12,500	12,50	12,50	0,00
554	Drobný montážny materiál	ks	1,000	40,000	40,00	40,00	0,00
555	Rozvodnica SR - pripojenie kábla na vývod	ks	1,000	840,000	840,00	840,00	0,00
556	Rozvodnica RE - demontáž	ks	1,000	185,000	185,00	185,00	0,00
557	Rozvodnica RE - podľa schémy zapojenia	ks	1,000	1 180,000	1 180,00	1 180,00	0,00
558	výstražné a bezpečnostné tabuľky (sada)	ks	1,000	2,100	2,10	2,10	0,00
559	Kábel 1kV pevne uložený 1-CYKY-J 5x10	m	55,000	8,400	462,00	462,00	0,00
560	Kábel 1kV pevne uložený 1-NAYY-J 4x16	m	5,000	3,000	15,00	15,00	0,00
561	Kopoflex KF 09063	m	50,000	2,330	116,50	116,50	0,00
562	Demontáž jestvujúcej prípojky	ks	1,000	200,000	200,00	200,00	0,00
563	Polistky nožové PNO1 do 63A	ks	3,000	3,700	11,10	11,10	0,00
564	Drobný montážny materiál	ks	1,000	370,000	370,00	370,00	0,00
565	Práce vo výškach /nad 1,5m/	hod	48,000	17,500	840,00	840,00	0,00
566	Prénajom pojazdného lešenia /min.v=3,5m/	hod	24,000	45,500	1 092,00	1 092,00	0,00
567	Drobné sekáčske a murárske práce	hod	6,000	17,500	105,00	105,00	0,00
568	Zhotovenie profilových otvorov v murive do 100x100mm	ks	9,000	14,200	127,80	127,80	0,00
569	Zhotovenie profilových otvorov v železobetóne do 30x30mm	ks	3,000	25,000	75,00	75,00	0,00
570	Vysekanie drážky	m	95,000	3,300	313,50	313,50	0,00
571	Vyspravenie drážky	m	95,000	5,800	551,00	551,00	0,00
572	Odvoz sute z vyburaných drážok	m3	3,000	95,000	285,00	285,00	0,00
573	Sádra	kg	50,000	2,100	105,00	105,00	0,00
574	Výkop pre prípojkový kábel, min. 120cm hlboký	m	50,000	13,800	690,00	690,00	0,00
575	Komplexné skúšky elektro	hod	24,000	16,500	396,00	396,00	0,00
576	Inžinierska činnosť	hod	12,000	22,000	264,00	264,00	0,00
577	Inžinierska činnosť pre FVZ	hod	18,000	22,000	396,00	396,00	0,00
578	PD skutkového stavu	hod	45,000	15,000	675,00	479,70	195,30
579	PD realizačná pre FVZ	hod	24,000	15,000	360,00	360,00	0,00
580	PD skutkového stavu pre FVZ	hod	12,000	12,000	144,00	144,00	0,00
581	Východzia revízia elektro a vypracovanie správy	hod	36,000	12,000	432,00	432,00	0,00
súhrn					49 692,50	47 677,20	0,00

582	Vzduchotechnická jednotka v zložení (VZT jednotka DOMEKT R700V alebo technicky porovnateľné zariadenie): Prívod: filter F7 rekuperátor rotačný s účinnosťou rekuperácie 83% Elektrický ohrievač 2kW ventilátor V=650m3/h, dpex=200Pa Odvod: filter F7 ventilátor V=700m3/h, dpex=150Pa rekuperátor rotačný Ovládač VZT jednotky	ks	1,000	4 415,000	4 415,00	4 415,00	0,00
583	Regulačná klapka priemeru 250 so servopohonom 230V s havarijnou pružinou	ks	2,000	249,300	498,60	498,60	0,00
584	Regulačná klapka priemeru 200 so servopohonom 230V s havarijnou pružinou	ks	4,000	231,500	926,00	926,00	0,00
585	Ručná regulačná klapka priemeru 160	ks	1,000	14,900	14,90	14,90	0,00
586	Ručná regulačná klapka priemeru 125	ks	2,000	12,400	24,80	24,80	0,00
587	Ručná regulačná klapka priemeru 100	ks	1,000	11,200	11,20	11,20	0,00
588	Protidažďová žalúzia hliníková s rámkom do potrubia a sitom 355x355, povrchová úprava RAL podľa fasády	ks	2,000	68,400	136,80	136,80	0,00
589	Kruhový potrubný tmič hluku s jadrom s priemerom 250mm, dĺžka 1000mm	ks	2,000	138,200	276,40	276,40	0,00
590	Kruhový potrubný tmič hluku s jadrom s priemerom 250mm, dĺžka 500mm	ks	2,000	88,900	177,80	177,80	0,00
591	Kruhový potrubný tmič hluku s jadrom s priemerom 200mm, dĺžka 500mm	ks	2,000	77,300	154,60	154,60	0,00
592	Výustka s rozmerom 425x125 - pozinková, dvojradová, upínací mechanizmus, regulácia prietoku vzduchu, Ral...	ks	6,000	67,400	404,40	404,40	0,00
593	Výustka s rozmerom 425x125 - pozinková, jednoradová, upínací mechanizmus, Ral...	ks	6,000	39,000	234,00	234,00	0,00
594	Výustka s rozmerom 425x75 - pozinková, dvojradová, upínací mechanizmus, regulácia prietoku vzduchu, Ral...	ks	2,000	60,350	120,70	120,70	0,00
595	Výustka s rozmerom 325x75 - pozinková, jednoradová, upínací mechanizmus, Ral...	ks	6,000	38,100	228,60	228,60	0,00
596	Odvodný tanierový ventil d100	ks	2,000	6,600	13,20	13,20	0,00
597	Prívodný tanierový ventil d100	ks	2,000	6,600	13,20	13,20	0,00
598	Dverová mriežka hliníková 425x225mm, montážny rámik, biela	ks	1,000	54,900	54,90	54,90	0,00
599	Dverová mriežka hliníková 325x225mm, montážny rámik, biela	ks	1,000	50,000	50,00	50,00	0,00
600	Štvorhranné potrubie z pozinkovaného plechu skupina 1 - do odvodu 1,6m 100% tvarovky	bm	2,000	77,400	154,80	154,80	0,00
601	Kruhové potrubie z pozinkovaného plechu - priemeru 100mm 30% tvarovky	bm	5,000	10,800	54,00	54,00	0,00
602	Kruhové potrubie z pozinkovaného plechu - priemeru 125mm 30% tvarovky	bm	10,000	11,900	119,00	119,00	0,00
603	Kruhové potrubie z pozinkovaného plechu - priemeru 160mm 30% tvarovky	bm	5,000	14,800	74,00	74,00	0,00
604	Kruhové potrubie z pozinkovaného plechu - priemeru 200mm 30% tvarovky	bm	40,000	18,150	726,00	726,00	0,00
605	Kruhové potrubie z pozinkovaného plechu - priemeru 250mm 30% tvarovky	bm	30,000	20,450	613,50	613,50	0,00
606	Tepelne a hlukovo izolovaná hadica priemeru 250 mm	bm	2,000	9,300	18,60	18,60	0,00
607	Tepelno-izolačný náviek hrúbky 25mm pre potrubie priemeru 250mm	bm	4,000	9,650	38,60	38,60	0,00
608	Kaučuková tepelná izolácia hrúbky 20mm pre VZT potrubie s hliníkovou fóliou	m2	5,000	19,400	97,00	97,00	0,00
609	Montážny, spojovací, tesniaci a závesný materiál	kpl	1,000	520,000	520,00	520,00	0,00
610	Montáž, zariadenie a vyskúšanie zariadenia	kpl	1,000	2 630,000	2 630,00	2 630,00	0,00
611	Pracovné lešenie	kpl	1,000	220,000	220,00	220,00	0,00
vzduchotechnika					13 020,60	13 020,60	0,00
612	Chem. odbur. pôdy pred založ.kultúry postrekom v rovine postrekom naširoko	m2	31,500	0,300	9,45	9,45	0,00
613	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine 2x	m2	31,500	0,450	14,18	14,18	0,00
614	Plošná úprava terénu s urovanením povrchu, bez doplnenia omice v homine 1 až 4, pri nerovnosti nad +/-100 do +/-150mm v rovine al. na svahu do 1:5	m2	31,500	1,850	58,28	58,28	0,00
615	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine 2x	m2	63,000	0,180	11,34	11,34	0,00
616	Založenie parkového trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20km a so zložením	m2	31,500	1,000	31,50	31,50	0,00
617	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine 2x	m2	63,000	0,180	11,34	11,34	0,00
618	Chem. odbur. po založ.kultúry postrekom naširoko naširoko v rovine	m2	31,500	0,300	9,45	9,45	0,00
619	trávne osivo - parková trávnik	kg	1,570	13,500	21,20	21,20	0,00
620	totálny herbicíd	l	0,016	35,500	0,57	0,57	0,00
621	selektívny herbicíd	l	0,016	88,500	1,42	1,42	0,00
622	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske účely do 5km bez zvislého presunu	t	0,002	85,000	0,13	0,13	0,00
sádové úpravy					168,84	168,84	0,00
Projektová dokumentácia					11 990,00	11 990,00	0,00
623	Projektová dokumentácia	počet	1,000	11 990,00	11 990,00	11 990,00	0,00
Stavebný dozor					6 333,00	6 125,00	0,00
624	Stavebný dozor	počet	1,000	6 333,00	6 333,00	6 125,00	208,00
Hlavná aktivita č. 2							
IKT vybavenie					6 420,00	6 211,00	209,00
625	Reproduktory	ks	2,000	60,00	120,00	120,00	0,00
626	CD/USBprehrávač	ks	2,000	100,00	200,00	200,00	0,00
627	Notebook	ks	2,000	720,00	1 440,00	1 440,00	0,00
628	Magneticko - keramická tabuľa	ks	2,000	200,00	400,00	400,00	0,00
629	Tlačiareň	ks	2,000	280,00	560,00	560,00	0,00
630	Interaktívna tabuľa a dataprojektor	ks	2,000	1850,00	3 700,00	3 491,00	209,00
Nábytok					6 467,00	6 245,05	221,95
631	Ležadlo bez matrace	ks	20,000	62,00	1 240,00	1 240,00	0,00
632	Matrac nepremokavý	ks	20,000	37,50	750,00	750,00	0,00
633	Šúprava paplón a vankúš	ks	20,000	33,45	669,00	669,00	0,00
634	Stolová doska polkruh s farebnou doskou	ks	1,000	79,00	79,00	79,00	0,00
635	Stolová doska obĺžniková s farebnou doskou	ks	4,000	85,00	340,00	340,00	0,00
636	Nohy okrúhle s nást. 4KS BUK	ks	5,000	34,00	170,00	170,00	0,00
637	Drevená stolička BUK - výška sedu 35cm	ks	20,000	48,15	963,00	963,00	0,00
638	Skrinková zostava	ks	1,000	385,00	385,00	385,00	0,00
639	Pisací stôl ALI pre učiteľa	ks	1,000	105,50	105,50	105,50	0,00
640	Sedák na stoličku 32x32 cm	ks	20,000	8,50	170,00	170,00	0,00
641	Biela Magnetická tabuľa rozmer 100 x 150 cm	ks	1,000	121,50	121,50	121,50	0,00
642	Šatňa 5-dvierková s lavičkou - Luna	ks	4,000	232,00	928,00	928,00	0,00
643	Dvierka k šatni Luna + pánty	ks	20,000	9,50	190,00	115,05	74,95
644	Pisací stôl multiúčelový - buk	ks	1,000	221,50	221,50	209,00	12,50
645	Kancelárska stolička Alex - sivá	ks	2,000	67,25	134,50	0,00	134,50
Celkom:					357 325,14	336 821,04	20 504,10
DPH:					69 067,03	64 966,21	4 100,82
Celkom s DPH:					426 392,17	401 787,26	24 604,91